
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

16 июня 2023 г.  № 1497-ст 

г. Краснодар 

 

 

О направлении обучающихся на практику 

 

В соответствии с учебным планом   п р и к а з ы в а ю: 

1. Направить следующих обучающихся 2 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Биология филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани  

на производственную практику (педагогическую практику) с 29.06.2023 

по 26.07.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации (по 

согласованию) 

1.  Альберх Анна 

Сергеевна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

2.  Браило Диана 

Константиновна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

3.  Ефремова Алина 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 23 имени И.Г. Щербины 

ст. Калужской МО Северский район 

Ковтун Елена 

Григорьевна 

4.  Иванов Дмитрий 

Владимирович 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

5.  Клёц Влада 

Александровна 

МБОУ СОШ №18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Пышная Людмила 

Никитична 

6.  Ляховненко Мария 

Николаевна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

7.  Нетужилова 

Анастасия 

Александровна 

МБОУ Лицей № 1 имени семи Героев 

Советского Союза, выпускников школы 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Дегтяренко Юлия 

Геннадьевна 

8.  Новикова 

Александра 

Андреевна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

9.  Сапожникова 

Анастасия 

Сергеевна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 



2 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

10.  Субботина Ксения 

Владимировна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

11.  Ханышева Эллина 

Илгизовна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

12.  Харламова Дарья 

Ивановна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

13.  Харламова Светлана 

Ивановна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

14.  Худяков Никита 

Андреевич 

ГКОУ КШИ «Тимашевский казачий 

кадетский корпус» г. Тимашевска МО 

Тимашевский район 

Сацкая Светлана 

Ивановна 

15.  Шестак Никита 

Денисович 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

16.  Шипунова 

Екатерина 

Евгеньевна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

17.  Шиянова Анна 

Сергеевна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин Радченко Светлану 

Александровну. 

2. Направить следующих обучающихся 2 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Логопедия филиала  

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске- 

на-Кубани на производственную практику (педагогическую практику) 

с 29.06.2023 по 26.07.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации (по 

согласованию) 

1.  Басова Кристина 

Сергеевна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

2.  Величко Елизавета 

Александровна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

3.  Деркач Анна 

Александровна 

ГКУ СО КК «Славянский СРЦН» 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Винник Людмила 

Викторовна 

4.  Забровская Марина 

Викторовна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

5.  Кальметьева 

Анастасия 

Руслановна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

6.  Камший Карина 

Васильевна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

7.  Кобылянская Диана 

Сергеевна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 



3 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

8.  Кучеренко 

Анастасия 

Сергеевна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

9.  Лавриненко Юлия 

Николаевна 

АНО «Цент оздоровительных и 

коррекционных программ «Ритм»» 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Муртазаева Алёна 

Александровна 

10.  Лавриченко 

Анастасия 

Александровна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

11.  Лейниш Виктория 

Владимировна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

12.  Мишина Ирина 

Евгеньевна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

13.  Нелипа Мария 

Александровна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

14.  Никонова Ксения 

Игоревна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

15.  Остроухих Дарья 

Андреевна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

16.  Пестрецова Эльвира 

Юрьевна 

МБОУ СОШ №18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Пышная Людмила 

Никитична  

17.  Пуговкина Эвелина 

Александровна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

18.  Рябчук Марина 

Валерьевна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

19.  Сидоренко Дарья 

Сергеевна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

20.  Смольянинова Олеся 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 48 имени полковника 

пограничной службы ФСБ России 

Сокола В.П. ст. Черноерковской МО 

Славянский район  

Козлов Владимир 

Дмитриевич 

21.  Сорокина Юлия 

Андреевна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

22.  Турик Валерия 

Викторовна 

МБОУ СОШ №16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Городничая Татьяна 

Викторовна 

23.  Удьярова Елизавета 

Александровна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

24.  Федоренко 

Анастасия 

Эдуардовна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Морозова Михаила Рудольфовича. 

3. Направить следующих обучающихся 2 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Физическая культура филиала  



4 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске- 

на-Кубани на производственную практику (педагогическую практику) 

с 29.06.2023 по 26.07.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации (по 

согласованию) 

1.  Бессарабова 

Елизавета 

Геннадьевна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

2.  Бондаренко 

Екатерина 

Владимировна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

3.  Бутенко Василий 

Петрович 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

4.  Вепро Юлия 

Сергеевна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

5.  Гапеев Роман 

Владимирович 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

6.  Голубов Иван 

Георгиевич 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

7.  Грехно Альбина 

Расимовна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

8.  Денисова Анна 

Сергеевна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

9.  Калугина Анастасия 

Сергеевна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

10.  Коркин Вячеслав 

Дмитриевич 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

11.  Левченко Юлия 

Витальевна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

12.  Москаленко Яна 

Станиславовна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

13.  Руденко Екатерина 

Сергеевна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

14.  Танков Степан 

Викторович 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

15.  Тюрин Даниил 

Александрович 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

16.  Феногенов Павел 

Олегович 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

17.  Шепелев 

Константин 

Романович 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Полянского Александра Витальевича. 



5 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

4. Направить следующих обучающихся 2 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-

на-Кубани на производственную практику (педагогическую практику) 

с 29.06.2023 по 26.07.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации (по 

согласованию) 

1.  Богомазова 

Екатерина 

Михайловна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

2.  Бондарев Алексей 

Викторович 

МАОУ СОШ № 2 имени А.Д. Кардаша 

ст. Ленинградской МО Ленинградский 

район 

Николаюк Елена 

Николаевна 

3.  Ваганова Анна 

Дмитриевна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

4.  Ганыч Ольга 

Петровна 

МБОУ СОШ № 5 п. Октябрьский МО 

Красноармейский район 

Кузьмин Дмитрий 

Иванович 

5.  Гаукс Мария 

Алексеевна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

6.  Гиль Наталья 

Олеговна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

7.  Гордиенко Элона 

Алексеевна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

8.  Гусева Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 5 п. Октябрьский МО 

Красноармейский район 

Кузьмин Дмитрий 

Иванович 

9.  Гусева Екатерина 

Юрьевна 

МБОУ СОШ № 5 п. Октябрьский МО 

Красноармейский район 

Кузьмин Дмитрий 

Иванович 

10.  Дадыко Андрей 

Александрович 

МБОУ СОШ № 5 п. Октябрьский МО 

Красноармейский район 

Кузьмин Дмитрий 

Иванович 

11.  Заковинько Юлия 

Валерьевна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

12.  Мавельянова 

Татьяна 

Александровна 

МБОУ СОШ № 5 п. Октябрьский МО 

Красноармейский район 

Кузьмин Дмитрий 

Иванович 

13.  Мерсалова 

Александра 

Александровна 

МБОУ СОШ № 5 п. Октябрьский МО 

Красноармейский район 

Кузьмин Дмитрий 

Иванович 

14.  Пакалова Елизавета 

Александровна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

15.  Рачковская 

Екатерина 

Владимировна 

МАУ ЛДО «Ровесник» с. Ачуево МО 

Славянский район 

Собина Ольга 

Николаевна 

16.  Старыгина Светлана 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 5 п. Октябрьский МО 

Красноармейский район 

Кузьмин Дмитрий 

Иванович 

17.  Тарасенко Эльвира 

Сергеевна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

18.  Таргонская Валерия 

Игоревна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 



6 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

19.  Тюрин Руслан 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Катаева Нина 

Вениаминовна 

20.  Филиппова Анна 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 5 п. Октябрьский МО 

Красноармейский район 

Кузьмин Дмитрий 

Иванович 

21.  Шацкий Илья 

Алексеевич 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

психологических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Исаакян Оксану Викторовну. 

5. Направить следующих обучающихся 2 курса, ОФО (договор), 

направления подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-

на-Кубани на производственную практику (педагогическую практику) 

с 29.06.2023 по 26.07.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации (по 

согласованию) 

1.  Голубь Артем 

Витальевич 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

психологических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Исаакян Оксану Викторовну. 

6. Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Математика, Информатика филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(педагогическую практику) с 29.06.2023 по 26.07.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации (по 

согласованию) 

1.  Алексеенко Валерия 

Евгеньевна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

2.  Вогуляков Егор 

Александрович 

МБОУ СОШ № 21 ст. Голубицкой МО 

Темрюкский район 

Даниленко Виолетта 

Вячеславовна 

3.  Волкова Анастасия 

Сергеевна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

4.  Волкодав Сергей 

Витальевич 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

5.  Галдина Ирина 

Денисовна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 



7 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

6.  Дерюгина Алина 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 21 ст. Голубицкой МО 

Темрюкский район 

Даниленко Виолетта 

Вячеславовна 

7.  Кейль Эмилия 

Яковлевна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани  

МО Славянский район 

Ковальчук Татьяна 

Петровна 

8.  Конивец Алина 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 38 имени А.У. Крутченко 

г. Абинска МО Абинский район 

Кравченко Ирина 

Васильевна 

9.  Кривонос Валентина 

Андреевна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

10.  Кулигина Мария 

Олеговна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

11.  Ларина Анастасия 

Евгеньевна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

12.  Маркушев Дмитрий 

Александрович 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

13.  Меркулова Дарья 

Владимировна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

14.  Назаренко Андрей 

Владимирович 

МБОУ СОШ 51 им. полного кавалера ордена 

Славы В.Г. Слабченко х. Черный Ерик МО 

Славянский район 

Черная Любовь 

Алексеевна 

15.  Оганян Наталья 

Ервандовна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

16.  Первогласенко 

Евгений Сергеевич 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани  

МО Славянский район 

Ковальчук Татьяна 

Петровна 

17.  Попова Александра 

Александровна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

18.  Пяткова Екатерина 

Александровна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

19.  Рейпаши Руслана 

Васильевна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

20.  Руденко Ксения 

Николаевна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

21.  Русинов Евгений 

Михайлович 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

22.  Сагайдак Игорь 

Владимирович 

МБОУ СОШ №18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Пышная Людмила 

Никитична 

23.  Скрипка Марина 

Сергеевна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

24.  Сотникова Ангелина 

Алексеевна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин Радченко Светлану 

Александровну. 

7. Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

История, Обществознание филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 



8 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(педагогическую практику) с 29.06.2023 по 26.07.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации (по 

согласованию) 

1.  Аведьян Валерия 

Арсеньевна 

МБОУ ООШ № 28 имени Н.М. Новицкого с. 

Кирпичного МО Туапсинский район  

Панкратова Ирина 

Александровна 

2.  Брауэр Инна 

Евгеньевна 

МАОУ СОШ № 7 имени Героя России 

Ковалёва А.Г. ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Матвеева Галина 

Александровна 

3.  Васюк Анна 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 28 ст. Тамань МО Темрюкий 

район 

Валеева Ольга 

Сергеевна  

4.  Дацко Александр 

Александрович 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

5.  Ищенко Владимир 

Андреевич  

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Катаева Нина 

Вениаминовна 

6.  Корнилова Юлия 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 1 имени А.Ф. Крамаренко г. 

Приморско-Ахтарска МО Приморско-

Ахтарский район 

Багрей Ирина 

Альбертовна  

7.  Костенко Кирилл 

Григорьевич 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

8.  Кулиш Анастасия 

Александровна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

9.  Купчиненко Максим 

Дмитриевич 

МБОУ ООШ № 44, х. Семисводный МО 

Славянский район 

Шалаев Юрий 

Павлович 

10.  Малинина Анна 

Романовна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

11.  Манукян Валерия 

Артуровна 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Городничая Татьяна 

Викторовна 

12.  Масленникова 

Лидия Антоновна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

13.  Мкртумян Сусанна 

Дмитриевна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

14.  Пономарева Валерия 

Андреевна  

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Катаева Нина 

Вениаминовна  

15.  Самсоненко Олег 

Евгеньевич 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

16.  Симонов Алик 

Алексеевич 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

17.  Тарасенко 

Анастасия 

Валерьевна  

МБОУ СОШ № 15 

ст. Старонижестеблиевской МО 

Красноармейский район 

Неделькин Алексей 

Николаевич 

18.  Тихонова Мария 

Александровна 

МБОУ СОШ № 9 имени С.А. Смолкина 

х. Протичка МО Красноармейский район 

Тихонова Марина 

Борисовна 



9 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

19.  Трофименко 

Владислав 

Сергеевич 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

20.  Финько Александр 

Сергеевич 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

21.  Худаева Алина 

Сергеевна 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

22.  Чернышев Никита 

Евгеньевич 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

23.  Чернышева Анна 

Романовна 

МБОУ СОШ № 21 с. Пушкинское МО 

Гулькевичский район 

Лоханская Элла 

Олеговна  

24.  Чешуйко Денис 

Андреевич 

ООО ДСОК «Жемчужина» г.-к. Анапа Кибкало Александр 

Владимирович 

25.  Щетина Виктория 

Александровна 

МАОУ СОШ № 2 ст. Брюховецкой МО 

Брюховецкий район 

Хубиев Руслан 

Ханапиевич 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

исторических наук, доцента кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Емельянова Юрия Николаевича. 

8. Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Начальное образование, Дошкольное образование филиала  

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске- 

на-Кубани на производственную практику (педагогическую практику) 

с 29.06.2023 по 26.07.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации (по 

согласованию) 

1.  Андреева Алёна 

Игоревна 

АНО Центр интегрального проектирования 

карьеры «Карьерный путь» г. Славянск-на-

Кубани  

Ковалева Наталья 

Ивановна 

2.  Бельчикова 

Екатерина 

Владимировна 

АНО Центр интегрального проектирования 

карьеры «Карьерный путь» г. Славянск-на-

Кубани  

Ковалева Наталья 

Ивановна 

3.  Бражникова 

Виктория 

Владимировна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

4.  Веселова Мария 

Владимировна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

5.  Гладкая Элеонора 

Артуровна  

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

6.  Кириллова Дарья 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 27 ст. Старотитаровской МО 

Темрюкский район 

Колесникова Ирина 

Андреевна  

7.  Курячая Юлия 

Эдуардовна 

МБОУ лицей № 4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А. Н. Ливеровского 

Корниенко Елена 

Анатольевна 



10 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

8.  Левченко Анна 

Андреевна  

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

9.  Логинова Ангелина 

Сергеевна  

АНО Центр интегрального проектирования 

карьеры «Карьерный путь» г. Славянск-на-

Кубани  

Ковалева Наталья 

Ивановна 

10.  Маевская Екатерина 

Александровна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

11.  Максименко 

Ангелина Романовна  

МАОУ СОШ № 3 имени А.С. Пушкина 

ст. Брюховецкой МО Брюховецкий район 

Свирская Елена 

Валерьевна 

12.  Макуха Ксения 

Викторовна 

МАОУ СОШ № 7 ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Гринь Оксана 

Николаевна 

13.  Мовчан Наталья 

Сергеевна 

МАУ ЛДО «Ровесник» с. Ачуево МО 

Славянский район 

Собина Ольга 

Николаевна 

14.  Родинко Полина 

Сергеевна 

МБОУ ООШ № 22 ст. Ивановской МО 

Красноармейский район 

Ващенко Елена 

Михайловна 

15.  Саакян Тамара 

Албертовна 

МБОУ СОШ № 27 ст. Старотитаровской МО 

Темрюкский район 

Олейник Юлия 

Григорьевна 

16.  Цурюпа Екатерина 

Александровна 

ООО Санаторий «Глобус» п. Витязево МО 

г.-к. Анапа 

Энгл Наталья 

Павловна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Игракову Оксану Викторовну. 

9. Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Логопедия филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани  

на производственную практику (педагогическую практику) с 29.06.2023 

по 26.07.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации (по 

согласованию) 

1.  Багаутдинова Диана 

Владимировна  

МБДОУ детский сад комбинированного вида 

№ 19 г. Крымска МО Крымский район 
Стародубцева Елена 

Васильевна 

2.  Бирюкова Ксения 

Евгеньевна  

МБДОУ детский сад комбинированного вида 

№ 5 ст. Старовеличковской Калининский 

район 

Лунева Зинаида 

Михайловна 

3.  Бредихина Надежда 

Сергеевна 

МДБОУ «Центр развития ребенка - детский 

сад № 6» ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Корж Татьяна 

Викторовна 

4.  Бондаренко Дария 

Александровна  

МБОУ СОШ № 29 имени Ю.В. Амелова 

г. Новороссийска МО г. Новороссийск 

Тростина Елена 

Евгеньевна 

5.  Диденко Виктория 

Андреевна 

МБДОУ детский сад № 29 «Колосок» 

ст. Холмской МО Абинский район 

Прядко Антонина 

Алексеевна   

6.  Зосимова Анастасия 

Вадимовна 

МАДОУ детский сад комбинированного 

вида № 15 г. Славянска-на-Кубани МО 

Евтушенко Нина 

Викторовна  



11 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

Славянский район  

7.  Каламацкая 

Анастасия 

Васильевна 

МБДОУ детский сад комбинированного вида 

№ 39 пгт. Ильский МО Северский район  

Цибульская Людмила 

Сергеевна 

8.  Каспарьян Диана 

Григорьевна 

МАДОУ детский сад комбинированного 

вида № 15 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Евтушенко Нина 

Викторовна 

9.  Ларкина Ольга 

Владимировна 

МБДОУ детский сад № 41 п. Совхозного МО 

Славянский район  

Жилякова Татьяна 

Станиславовна 

10.  Лобанова Анастасия 

Алексеевна 

АНО ДО «Лицей-студия раннего развития 

для детей дошкольного возраста» 

г. Геленджик 

Кулагина Ирина 

Валерьевна 

11.  Матвийченко Елена 

Алексеевна 

МАДОУ детский сад комбинированного 

вида № 15 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Евтушенко Нина 

Викторовна 

12.  Мусиенко Екатерина 

Константиновна 

Детский клуб «Тыковка» г. Краснодар Дегярева Майя 

Владимировна 

13.  Филисеенко Арина 

Владимировна 

МАДОУ детский сад комбинированного 

вида № 15 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Евтушенко Нина 

Викторовна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Морозова Михаила Рудольфовича. 

10. Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (договор), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Логопедия филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани  

на производственную практику (педагогическую практику) с 29.06.2023 

по 26.07.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации (по 

согласованию) 

1.  Карпенко Юлия 

Анатольевна 

МБДОУ детский сад № 25 «Сказка» 

ст. Петровской МО Славянский район 

Арефьева Ирина 

Александровна 

2.  Космидис Анжелика 

Александровна 

МБДОУ детский сад комбинированного вида 

№ 19 г. Крымска МО Крымский район 

Стародубцева Елена 

Васильевна 

3.  Малета Юлия 

Александровна 

МДБОУ детский сад № 4 ст. Ивановской МО 

Красноармейский район 

Леонова Наталья 

Сергеевна 

4.  Посвежинная Дарья 

Юрьевна 

МБДОУ детский сад комбинированного вида 

№ 19 г. Крымска МО Крымский район 

Стародубцева Елена 

Васильевна 

5.  Самуткина Светлана 

Константиновна 

МБДОУ МО детский сад комбинированного 

вида № 195 г. Краснодара МО г. Краснодар 

Лиховицкая Светлана 

Леонидовна 

6.  Цаплина Дарья 

Александровна 

МДБОУ детский сад комбинированного вида 

№ 53 ст. Ивановской МО Красноармейский 

район 

Галушко Елена 

Владимировна 

7.  Цуканова Алина 

Сергеевна 

МАДОУ детский сад № 204 г. Краснодара 

МО г. Краснодар 

Амосова Евгения 

Александровна 



12 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Морозова Михаила Рудольфовича. 

11. Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Информатика филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани  

на производственную практику (педагогическую практику) с 29.06.2023 

по 26.07.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации (по 

согласованию) 

1.  Белоусова Оксана 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 55 

ст. Старонижестеблиевской МО 

Красноармейский район 

Шевченко Ксения 

Сергеевна 

2.  Галямин Даниил 

Андреевич 

МБОУ СОШ № 39 х. Трудобеликовского 

МО Красноармейский район 

Михайлова Светлана 

Васильевна 

3.  Глинская Анастасия 

Владимировна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Бушуев Максим 

Сергеевич 

4.  Даценко Андрей 

Григорьевич 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Шкабарня Инна 

Алексеевна 

5.  Жуков Дмитрий 

Игоревич 

МБОУ СОШ№ 8 имени полного кавалера 

ордена Славы А.Г. Алафердова п. Садового 

МО Славянский район 

Казуб Александр 

Сергеевич 

6.  Маклюк Илья 

Алексеевич 

МБОУ СОШ№ 8 имени полного кавалера 

ордена Славы А.Г. Алафердова п. Садового 

МО Славянский район 

Казуб Александр 

Сергеевич 

7.  Ольшак Илья 

Олегович 

ЧОУ СОШ «ЛИЧНОСТЬ» г. Новороссийска 

МО Новороссийский район 

Федоренко Снежана 

Викторовна 

8.  Омельченко 

Анастасия 

Романовна 

МБОУ ООШ № 11 имени Героя Советского 

Союза Н.К. Пархоменко х. Маевского МО 

Славянский район 

Шулежко Евгения 

Анатольевна 

9.  Прохач Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 12 с. Киевского МО 

Крымский район 

Горшкова Ольга 

Вячеславовна 

10.  Прохач Оксана 

Александровна 

МБОУ СОШ № 12 с. Киевского МО 

Крымский район 

Горшкова Ольга 

Вячеславовна 

11.  Стрюков Игорь 

Григорьевич 

МБОУ СОШ № 15 

ст. Старонижестеблиевской МО 

Красноармейский район 

Макарец Вера 

Олеговна 

12.  Эстко Владислав 

Олегович 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Бушуев Максим 

Сергеевич 



13 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин Радченко Светлану 

Александровну. 

12. Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Право филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 29.06.2023 по 26.07.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации (по 

согласованию) 

1.  Бондаренко 

Александра 

Александровна 

МБОУ ООШ № 37 х. Крикуна МО 

Красноармейский район 

Иванов Евгений 

Николаевич 

2.  Боровская Кристина 

Алексеевна 

МБОУ ООШ № 37 х. Крикуна МО 

Красноармейский район 

Иванов Евгений 

Николаевич 

3.  Власов Сергей 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Городничая Татьяна 

Викторовна 

4.  Глущенко Михаил 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Городничая Татьяна 

Викторовна 

5.  Данилов Тигиран 

Альбертович 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Городничая Татьяна 

Викторовна 

6.  Дюкарева София 

Демьяновна  

МБОУ ООШ № 37 х. Крикуна МО 

Красноармейский район 

Иванов Евгений 

Николаевич 

7.  Завелицкая 

Виктория 

Евгеньевна 

МБОУ ООШ № 37 х. Крикуна МО 

Красноармейский район 

Иванов Евгений 

Николаевич 

8.  Курочкина София 

Олеговна 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Городничая Татьяна 

Викторовна 

9.  Кыльчик Татьяна 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 38 имени А.У. Крутченко 

г. Абинска МО Абинский район 

Сумина Ирина 

Александровна  

10.  Лебедев Андрей 

Андреевич  

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Городничая Татьяна 

Викторовна 

11.  Собин Виталий 

Александрович 

МБОУ СОШ № 10 имени выпускника 

школы Д.С. Целовальника п. Голубая Нива 

МО Славянский район 

Погорелова Ольга 

Валерьевна  

12.  Стенько Юлия 

Андреевна 

МБОУ ООШ № 37 х. Крикуна МО 

Красноармейский район 

Иванов Евгений 

Николаевич 



14 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

исторических наук, преподавателя кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Емельянову Елену Александровну. 

13. Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (договор), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Право филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 29.06.2023 по 26.07.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации (по 

согласованию) 

1.  Беляев Владимир 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 12 имени героя Советского 

Союза Покрышкина А.И. х. Ленинский МО 

Тимашевский район 

Швыдков Александр 

Васильевич 

2.  Кравченко Альбина 

Валерьевна 

МБОУ СОШ № 43 имени Н.Г. Надыкты 

ст. Холмской МО Абинский район 

Ревинская Елена 

Валерьевна 

3.  Кутлашова Мария 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Городничая Татьяна 

Викторовна 

4.  Липовенко 

Александр Игоревич 

МБОУ СОШ № 12 имени героя Советского 

Союза Покрышкина А.И. х. Ленинский МО 

Тимашевский район 

Швыдков Александр 

Васильевич 

5.  Мацнев Александр 

Николаевич 

МБОУ СОШ № 4 ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Титов Владимир 

Николаевич 

6.  Овчаренко Валерия 

Павловна 

МБОУ СОШ № 43 имени Н.Г. Надыкты 

ст. Холмской МО Абинский район 

Ревинская Елена 

Валерьевна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

исторических наук, преподавателя кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Емельянову Елену Александровну. 

14. Направить следующих обучающихся 3 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Право филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 29.06.2023 по 26.07.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации (по 

согласованию) 

1.  Бегаева Анастасия 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 7 имени Героя Советского 

Союза Г.Т. Ткаченко с. Ейское Укрепление 

МО Щербиновский район 

Кузнецова Анна 

Александровна  



15 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

2.  Демьяненко Татьяна 

Васильевна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

3.  Ивкин Виктор 

Игоревич 

МБОУ СОШ № 4 ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Голубева Нина 

Александровна 

4.  Кобылец Светлана 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 43 имени кавалера ордена 

Мужества В.П. Матвийченко 

х. Бараниковского МО Славянский район 

Мищенко Наталья 

Владимировна 

5.  Кривобродская 

Юлия Олеговна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

6.  Ляшенко Юлия 

Александровна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Шмидт Анна 

Владимировна 

7.  Магда Иван 

Романович 

ГБПОУ КК «Славянский 

сельскохозяйственный техникум» 

г. Славянска-на-Кубани 

Лях Александр 

Сергеевич 

8.  Микалаускас Иван 

Михайлович 

МБОУ СОШ № 43 имени Н.Г. Надыкты 

ст. Холмской МО Абинский район 

Дербасова Надежда 

Ивановна 

9.  Соболева Дарья 

Эдуардовна 

МБОУ СОШ № 3 г. Темрюка МО 

Темрюкский район 

Крамарь Ирина 

Евгеньевна 

10.  Сотниченко Алексей 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 1 имени Дудина Н.М. Героя 

Советского Союза ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Орленко Мария 

Александровна 

11.  Тимирязева Диана 

Алексеевна 

МБОУ ООШ № 31 имени полного кавалера 

ордена Славы В.Л. Храпко ст. Петровской 

МО Славянский район 

Дей Вера Ивановна 

12.  Тугуз Артур 

Муратович 

МБОУ ООШ № 31 имени полного кавалера 

ордена Славы В.Л. Храпко ст. Петровской 

МО Славянский район 

Дей Вера Ивановна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

исторических наук, преподавателя кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Емельянову Елену Александровну. 

15. Направить следующих обучающихся 3 курса, ЗФО (договор), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Право филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 29.06.2023 по 26.07.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации (по 

согласованию) 

1.  Альберх Евгения 

Михайловна 

МБОУ ООШ № 31 имени полного кавалера 

ордена Славы В.Л. Храпко ст. Петровской 

МО Славянский район 

Зима Елена 

Николаевна  

2.  Богдан Виктория 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Цуркан Наталья 

Николаевна 



16 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

3.  Казаров Агас 

Самвелович 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Шмидт Анна 

Владимировна 

4.  Кузьменко Елена 

Викторовна 

МБОУ ООШ № 14 г. Темрюка МО 

Темрюкский район 

Овчарова Светлана 

Викторовна 

5.  Фидря Анна 

Михайловна 

МАОУ гимназия № 3 имени Дмитрия 

Жалиева г. Краснодара МО г. Краснодар 

Стрелкова Зинаида 

Витальевна  

6.  Шульга Никита 

Романович 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

исторических наук, преподавателя кафедры истории, обществознания и 

педагогических технологий Емельянову Елену Александровну. 

16. Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Физическая культура филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на 

производственную практику (педагогическую практику) с 29.06.2023 

по 26.07.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации (по 

согласованию) 

1.  Белобров Евгений 

Дмитриевич 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Коробко Анатолий 

Иванович 

2.  Гаврилова Светлана 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 12 с. Киевское МО 

Крымский район 

Набоких Сергей 

Петрович 

3.  Газин Петр 

Николаевич 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Коробко Анатолий 

Иванович 

4.  Журавель Ольга 

Сергеевна 

Администрация городского поселения 

Славянского района  

Таран Ирина 

Викторовна 

5.  Зуев Владимир 

Андреевич 

МБУ ДО СШ «Юность» г. Абинска МО 

Абинский район 

Радченко Николай 

Николаевич 

6.  Копейко Анатолий 

Александрович 

МАУ ДО СШ «Триумф» г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Шадиян Борис 

Степанович 

7.  Непиющий Иван 

Юрьевич  

МБОУ ООШ № 22 ст. Ивановской МО 

Красноармейский район 

Шамара Виталий 

Александрович 

8.  Сыпченко Эдуард 

Александрович 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Коробко Анатолий 

Иванович 

9.  Харманджиев 

Батнасан Юрьевич 

МАУ ДО СШ «Триумф» г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Пивнева Наталья 

Александровна 

10.  Циркунов Данил 

Андреевич 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Коробко Анатолий 

Иванович 



17 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

11.  Черненко Андрей 

Андреевич 

МБОУ СОШ № 11 ст. Староджерелиевской 

МО Красноармейский район 

Фролов Сергей 

Сергеевич 

12.  Чернышева 

Виктория 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 13 имени дважды Героя 

Советского Союза Горбатко В.В. п. Венцы 

МО Гулькевичский район 

Кузнецова Елена 

Ивановна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Полянского Александра Витальевича. 

17. Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (договор), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Физическая культура филиала  

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске- 

на-Кубани на производственную практику (педагогическую практику) 

с 29.06.2023 по 26.07.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации (по 

согласованию) 

1.  Воропай Ярослава 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 35 ст. Новотиторовской МО 

Динской район 

Кузнецова Галина 

Олеговна 

2.  Копач Михаил 

Геннадьевич 

ООО «Дельта-Азов» п. Пересыпь МО 

Темрюкский район 

Коробейников 

Андрей Викторович 

3.  Краснов Илья 

Юрьевич 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Коробко Анатолий 

Иванович 

4.  Рабаданов Курбан 

Магарамович 

МБОУ СОШ № 4 г. Тимашевска МО 

Тимашевский район 

Наконечный Андрей 

Сергеевич 

5.  Руденко Ева 

Артуровна 

МБУ ДО СШ «Надежда» г.-к. Геленджика Галилеева Регина 

Игоревна 

6.  Саенко Константин 

Николаевич 

МБОУ СОШ № 18 ст. Старотиторовской МО 

Темрюкский район 

Новаковская Надежда 

Сергеевна 

7.  Сушко Алина 

Вячеславовна 

ГБУЗ «Тихорецкая центральная больница» 

МЗ КК г. Тихорецка МО Тихорецкий район 

Фарапонов Евгений 

Васильевич 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Полянского Александра Витальевича. 

18. Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Экономическое образование филиала 

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске- 

на-Кубани на производственную практику (педагогическую практику) 

с 29.06.2023 по 26.07.2023: 
 

 

 



18 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации (по 

согласованию) 

1.  Ванжа Дарья 

Александровна 

ПО ЧУ «Техникум экономики и права» 

г. Славянск-на-Кубани  

Комарчук Оксана 

Владимировна 

2.  Дубко Алина 

Алексеевна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

3.  Землякова Кристина 

Эдуардовна 

ГКОУ КК специальная (коррекционная) 

школа № 15 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Глазунова Анна 

Александровна 

4.  Зубова Екатерина 

Николаевна 

ПО ЧУ «Техникум экономики и права» 

г. Славянск-на-Кубани  

Комарчук Оксана 

Владимировна 

5.  Карпова Ольга 

Дмитриевна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

6.  Короткий Илья 

Игоревич 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

7.  Назарян Людмила 

Арменовна 

ПО ЧУ «Техникум экономики и права» 

г. Славянск-на-Кубани 

Комарчук Оксана 

Владимировна 

8.  Орлова Надежда 

Александровна 

ПО ЧУ «Техникум экономики и права» 

г. Славянск-на-Кубани 

Комарчук Оксана 

Владимировна 

9.  Рудомаха Екатерина 

Александровна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

10.  Трофимова Светлана 

Михайловна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

11.  Ульянова Юлия 

Сергеевна  

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

12.  Хадарова Ольга 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 10 имени выпускника 

школы Д.С. Целовальника п. Голубая Нива 

МО Славянский район  

Погорелова Ольга 

Валерьевна 

13.  Целлер Анатолий 

Викторович 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

14.  Шевченко Елизавета 

Алексеевна 

ПО ЧУ «Техникум экономики и права» 

г. Славянск-на-Кубани 

Комарчук Оксана 

Владимировна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

экономических наук, доцента кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Махову Анну Владимировну. 

19. Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (договор), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Экономическое образование филиала 

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске- 



19 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

на-Кубани на производственную практику (педагогическую практику) 

с 29.06.2023 по 26.07.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации (по 

согласованию) 

1.  Клинтух Екатерина 

Владимировна 

МБОУ ООШ № 34 имени В.М. Ткачёва 

п. Приморского МО Приморско-Ахтарский 

район 

Казанцева Анжелика 

Александровна 

2.  Кузьмина Ксения 

Александровна 

ПО ЧУ «Техникум экономики и права» 

г. Славянск-на-Кубани 

Комарчук Оксана 

Владимировна 

3.  Мацнева Лидия 

Ивановна 

ПО ЧУ «Техникум экономики и права» 

г. Славянск-на-Кубани 

Комарчук Оксана 

Владимировна 

4.  Черная Карина 

Михайловна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

экономических наук, доцента кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Махову Анну Владимировну. 

20. Направить следующих обучающихся 3 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Экономическое образование филиала 

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске- 

на-Кубани на производственную практику (педагогическую практику) 

с 29.06.2023 по 26.07.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации (по 

согласованию) 

1.  Беляев Андрей 

Витальевич 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Коробко Анатолий 

Иванович 

2.  Донцов Владимир 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Тризна Марина 

Юрьевна 

3.  Емельянова Ольга 

Владимировна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков Александр 

Николаевич, зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доц. 

4.  Згиблый Сергей 

Николаевич 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Коробко Анатолий 

Иванович 

5.  Злыднева Анастасия 

Вадимовна 

МБОУ СОШ № 28 имени полного кавалера 

ордена Славы М.Р. Перегоненко 

ст. Анастасиевской МО Славянский район 

Походеева Наталья 

Николаевна 



20 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

6.  Консманова Мария 

Александровна 

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Сеталова Ольга 

Николаевна 

7.  Махиня Наталья 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 12 имени А. Толстунова 

ст. Новониколаевской МО Калининский 

район 

Борисов Евгений 

Анатольевич 

8.  Мочный Павел 

Олегович 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Коробко Анатолий 

Иванович 

9.  Наумова Марьяна 

Вадимовна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Коробко Анатолий 

Иванович 

10.  Нестеренко Юлия 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 12 имени А. Толстунова 

ст. Новониколаевской МО Калининский 

район 

Борисов Евгений 

Анатольевич 

11.  Петренко Людмила 

Павловна 

МБОУ ООШ № 33 п. Первомайского МО 

Красноармейский район  

Доронина Елена 

Владимировна 

12.  Федченко Надежда 

Юрьевна 

МБОУ ООШ № 33 п. Первомайского МО 

Красноармейский район 

Доронина Елена 

Владимировна 

13.  Шестопалов 

Виталий 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 28 имени полного кавалера 

ордена Славы М.Р. Перегоненко 

ст. Анастасиевской МО Славянский район 

Мозалев Егор 

Александрович 

14.  Шубина Юлия 

Владимировна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Коробко Анатолий 

Иванович 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

экономических наук, доцента кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Махненко Анну Яновну. 

21. Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (договор), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Экономическое образование филиала 

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске- 

на-Кубани на производственную практику (педагогическую практику) 

с 29.06.2023 по 26.07.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации (по 

согласованию) 

1.  Желтобовская Анна 

Андреевна 

ГБПОУ КК «Краснодарский торгово-

экономический колледж» г. Краснодар 

Комякова Юлия 

Анатольевна 

2.  Ибрагимов Хикмет 

Абульфаз Оглы  

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Коробко Анатолий 

Иванович 

3.  Жданова Элина 

Артемовна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Коробко Анатолий 

Иванович 

4.  Корж Александр 

Сергеевич 

ГБПОУ КК «Краснодарский торгово-

экономический колледж» г. Краснодар 

Комякова Юлия 

Анатольевна 



21 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

5.  Кучеренко Георгий 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ № 48 имени полковника 

пограничной службы ФСБ России 

Сокола В.П. ст. Черноерковской МО 

Славянский район 

Завгородняя Галина 

Григорьевна 

6.  Рашитов Денис 

Олегович 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Коробко Анатолий 

Иванович 

7.  Степкина Кристина 

Владимировна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Коробко Анатолий 

Иванович 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

экономических наук, доцента кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Махненко Анну Яновну. 

22. Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-

на-Кубани на производственную практику (педагогическую практику) 

с 29.06.2023 по 26.07.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации (по 

согласованию) 

1.  Беспятко Ангелина 

Владимировна 

ГКУСО Славянский социально-

реабилитационный центр для 

несовершеннолетних п. Совхозный МО 

Славянский район 

Винник Людмила 

Викторовна 

2.  Гарькавая Снежана 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко Марина 

Алексеевна, зав. 

кафедрой, канд. 

психол. наук, доц. 

3.  Гутенко Александр 

Сергеевич 

МБОУ ООШ № 33 п. Первомайского МО 

Красноармейский район 

Доронина Елена 

Владимировна 

4.  Данилова Екатерина 

Игоревна  

МАОУ СОШ № 77 имени 9-й Пластунской  

Краснодарской Ордена Кутузова II степени 

и Ордена Красной Звезды дивизии, 

п. Белозерный МО г. Краснодар 

Чмеленко Татьяна 

Николаевна 

5.  Корабельникова 

Алина Андреевна 

МАУ ЦДО г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район  

Дворцевая Алина 

Александровна 

6.  Костючёк Виктория 

Николаевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко Марина 

Алексеевна, зав. 

кафедрой, канд. 

психол. наук, доц. 

7.  Лютикова Полина 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко Марина 

Алексеевна, зав. 

кафедрой, канд. 

психол. наук, доц. 



22 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

8.  Пешик Алина 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко Марина 

Алексеевна, зав. 

кафедрой, канд. 

психол. наук, доц. 

9.  Скляр Диана 

Александровна 

МАОУ СОШ № 66 имени Е. Дороша 

г. Краснодара МО г. Краснодар 

Волоканова Виктория 

Юрьевна 

10.  Титоренко Елена 

Павловна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко Марина 

Алексеевна, зав. 

кафедрой, канд. 

психол. наук, доц. 

11.  Тишакова Виктория 

Алексеевна 

МКУ СДК Анастасиевский 

ст. Анастасиевской МО Славянский район 

Лубашева Галина 

Дмитриевна 

12.  Фролова Татьяна 

Сергеевна  

МБОУ гимназия № 7имени Героя 

Советского Союза В.А. Ермолаева 

г. Крымска МО Крымский район   

Терновская Ирина 

Михайловна 

13.  Шейхова Ирина 

Валерьевна 

МБОУ СОШ № 2 г. Крымска МО Крымский 

район 

Броян Лили 

Халифовна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

психологических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Лукьяненко Марину Алексеевну. 

23. Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (договор), 

направления подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-

на-Кубани на производственную практику (педагогическую практику) 

с 29.06.2023 по 26.07.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации (по 

согласованию) 

1.  Ефименко Татьяна 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко Марина 

Алексеевна, зав. 

кафедрой, канд. 

психол. наук, доц. 

2.  Евдокимова Диана 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 3 имени трижды Героя 

Советского Союза А.И. Покрышкина 

г. Абинска МО Абинский район 

Михеенко Анна 

Владимировна 

3.  Мишина Кристина 

Викторовна 

МАУ ЦДО г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район  

Сердюк Ирина 

Юрьевна 

4.  Москаленко Амина 

Викторовна 

МАОУ СОШ № 3 имени А.С. Пушкина 

ст. Брюховецкой МО Брюховецкий район 

Жукова Нина 

Ивановна 

5.  Муравьев Алексей 

Андреевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко Марина 

Алексеевна, зав. 

кафедрой, канд. 

психол. наук, доц. 

6.  Свечникова Наталья 

Васильевна 

ГБУ КК Краевая Крейсерно-парусная школа 

г Славянска-на-Кубани, МО Славянский 

район 

Брижак Александр 

Григорьевич 



23 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

7.  Фоменко Алина 

Вадимовна 

МКОУ ООШ № 21 имени Героя Советского 

Союза И.Т. Юркина х. Первомайского МО 

Абинский район 

Пахоми Инна 

Викторовна 

8.  Чех Алёна 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 7 ст. Вышестеблиевской МО 

Темрюкский район 

Устинова Ирина 

Васильевна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

психологических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Лукьяненко Марину Алексеевну. 

24. Направить следующих обучающихся 3 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-

на-Кубани на производственную практику (педагогическую практику) 

с 29.06.2023 по 26.07.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации (по 

согласованию) 

1.  Бычкова Анастасия 

Васильевна 

МБОУ ООШ № 23 х. Красный МО 

Крымский район 

Ермилова Анна 

Васильевна 

2.  Жуков Евгений 

Андреевич 

МБОУ ООШ № 23 х. Красный МО 

Крымский район 

Ермилова Анна 

Васильевна 

3.  Колесник Евгения 

Павловна 

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Катаева Нина 

Вениаминовна 

4.  Косогор Виктория 

Олеговна 

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Катаева Нина 

Вениаминовна 

5.  Погиба Олеся 

Александровна 

МДБОУ детский сад № 19 п. Мирный МО 

Красноармейский район 

Погиба Юлия 

Николаевна 

6.  Попова Полина 

Сергеевна 

МДБОУ детский сад № 19 п. Мирный МО 

Красноармейский район 

Погиба Юлия 

Николаевна 

7.  Рыбалко Диана 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 2 имени А.П. Маресьева ст. 

Брюховецкой МО Брюховецкий район  

Хубиев Руслан 

Ханапиевич 

8.  Скрипник Анастасия 

Эдуардовна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Юрченко Любовь 

Григорьевна, доц., 

канд. психол. наук, 

доц. 

9.  Тарасова Стелла 

Александровна 

МБОУ ООШ № 22 х. Новотроицкого МО 

Крымский район 

Фоменко Марина 

Владимировна 

10.  Хартюнова 

Анжелика 

Вадимовна 

МКУ ДК Петровский ст. Петровской МО 

Славянский район 

Кияшко Николай 

Алексеевич 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

психологических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Юрченко Любовь Григорьевну. 



24 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

25. Направить следующих обучающихся 3 курса, ЗФО (договор), 

направления подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-

на-Кубани на производственную практику (педагогическую практику) 

с 29.06.2023 по 26.07.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации (по 

согласованию) 

1.  Вайднер Анастасия 

Николаевна 

МДБОУ детский сад № 19 п. Мирный МО 

Красноармейский район  

Погиба Юлия 

Николаевна 

2.  Дронкина Алёна 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Катаева Нина 

Вениаминовна 

3.  Забавина Галина 

Ивановна 

МБДОУ детский сад № 52 п. Ильич МО 

Темрюкский район 

Токарева Инна 

Валерьевна 

4.  Катаева Ирина 

Григорьевна 

МБОУ СОШ № 44 имени Героя Советского 

Союза И.В. Темченко х. Новоукраинского 

МО Крымский район  

Чалая Людмила 

Алексеевна 

5.  Кияшко Анастасия 

Александровна 

МКУ ДК Петровский ст. Петровской МО 

Славянский район 

Кияшко Николай 

Алексеевич 

6.  Кобзарь Никита 

Сергеевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Юрченко Любовь 

Григорьевна, доц., 

канд. психол. наук, 

доц. 

7.  Лунина Александра 

Владимировна 

МДАОУ «Центр развития ребенка - детский 

сад № 2» ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Заковинько Лидия 

Петровна 

8.  Макаренко 

Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ ООШ № 21 имени Коломийца В.Т. 

ст. Роговской МО Тимашевский район 

Кулиш Нина 

Анатольевна 

9.  Самощенко 

Екатерина 

Борисовна 

МАДОУ детский сад № 31г. Новороссийска 

МО г. Новороссийск 

Лаушкина Наталья 

Талгатовна 

10.  Серик Татьяна 

Евгеньевна 

МБДОУ детский сад № 52 п. Ильич МО 

Темрюкский район 

 Токарева Инна 

Валерьевна 

11.  Шило Ирина 

Юрьевна 

МБДОУ ЦРР - детский сад № 5 

ст. Старощербиновской МО Щербиновский 

район 

Кадомцева Наталья 

Дмитриевна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

психологических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Юрченко Любовь Григорьевну. 

26. Направить следующих обучающихся 1 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Информатика филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани  

на учебную практику (ознакомительную практику) с 06.07.2023 по 19.07.2023: 



25 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Вихарев Никита 

Сергеевич 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

2.  Катенев Данил 

Витальевич  

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

3.  Краснобородько 

Игорь Евгеньевич 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

4.  Кропачева Юлия 

Сергеевна  

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

5.  Курасбедиани 

Дмитрий 

Джониевич  

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

6.  Куцый Евгений 

Петрович 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

7.  Леухин Тимур 

Михайлович  

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

8.  Похлебин Николай 

Викторович  

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

9.  Пустовой 

Владислав 

Витальевич  

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

10.  Рашкевич Никита 

Александрович  

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

11.  Силивря Светлана 

Сергеевна 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин Радченко Светлану 

Александровну. 

27. Направить следующих обучающихся 1 курса, ЗФО (договор), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Информатика филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани  

на учебную практику (ознакомительную практику) с 06.07.2023 по 19.07.2023: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Моргунов Максим 

Вячеславович 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 



26 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

2.  Паскаль Надежда 

Сергеевна 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

3.  Пушкарёв Сергей 

Александрович 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

4.  Сурмач Татьяна 

Александровна 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин Радченко Светлану 

Александровну. 

28. Направить следующих обучающихся 1 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Право филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику 

(ознакомительную практику) с 06.07.2023 по 19.07.2023: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Багдасарян Эдуард 

Ашотович  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

2.  Дорофеев Даниил 

Александрович 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

3.  Дудка Карина 

Александровна  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

4.  Иванова Яна 

Сергеевна  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

5.  Капустина 

Анастасия 

Антоновна  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

6.  Карабибер 

Василиса 

Михайловна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

7.  Ковальчук 

Александр 

Петрович 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

8.  Лихоман Елизавета 

Александровна  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

9.  Мошева Татьяна 

Анатольевна  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

10.  Муселимян 

Николай 

Крикорович  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

11.  Новоселова Олеся 

Вячеславовна  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

12.  Пекшуев Руслан 

Александрович 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 



27 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

13.  Пелипенко Мария 

Сергеевна  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

14.  Поливин Вадим 

Алексеевич  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

15.  Филимонов Артем 

Александрович  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

исторических наук, кандидата юридических наук, доцента кафедры истории, 

обществознания и педагогических технологий Южакову Татьяну Леонидовну. 

29. Направить следующих обучающихся 1 курса, ЗФО (договор), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Право филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику 

(ознакомительную практику) с 06.07.2023 по 19.07.2023: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Андрейченко 

Михаил 

Михайлович 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

2.  Афанасьева 

Кристина 

Владимировна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

3.  Головнева 

Кристина Игоревна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

4.  Зубрилин Герман 

Олегович 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

5.  Комолова Полина 

Сергеевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

6.  Кравчук Даниил 

Сергеевич 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

7.  Маценко Диана 

Дмитриевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

8.  Натура Валерий 

Евгеньевич 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

9.  Перегудова 

Виктория 

Андреевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

10.  Сатабаев Магомед 

Альбертович 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

11.  Стенько Анна 

Алексеевна  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

12.  Толстых Татьяна 

Александровна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

13.  Тюрин Руслан 

Сергеевич 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

14.  Усанова Юлия 

Дмитриевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 



28 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

15.  Чернобривец 

Елизавета 

Вячеславовна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

16.  Шелягина 

Ангелина 

Евгеньевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

17.  Юдковская 

Евгения Сергеевна  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

исторических наук, кандидата юридических наук, доцента кафедры истории, 

обществознания и педагогических технологий Южакову Татьяну Леонидовну. 

30. Направить следующих обучающихся 1 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-

на-Кубани на учебную практику (ознакомительную практику) с 06.07.2023 

по 19.07.2023: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Андриевский 

Александр 

Александрович 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

2.  Беленко Екатерина 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

3.  Руденко Дмитрий 

Валерьевич 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

4.  Семенец Алексей 

Николаевич 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

5.  Шевченко 

Ангелина Игоревна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани старшего 

преподавателя кафедры профессиональной педагогики, психологии  

и физической культуры Михайлову Наталью Борисовну. 

31. Направить следующих обучающихся 1 курса, ЗФО (договор), 

направления подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-

на-Кубани на учебную практику (ознакомительную практику) с 06.07.2023 

по 19.07.2023: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Войнова Анастасия 

Михайловна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

2.  Волкова Алина 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

3.  Голышева Ольга 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

4.  Гракова Яна 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 



29 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

5.  Гукасян Марина 

Рубеновна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

6.  Дмитриева 

Виктория 

Андреевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

7.  Добровольская 

Мария Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

8.  Исаева Наталия 

Андреевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

9.  Карпухина Анна 

Станиславовна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

10.  Кожар Элина 

Романовна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

11.  Лысенкова 

Анастасия 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

12.  Маслова 

Александра 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

13.  Мороз Лариса 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

14.  Назарчук 

Маргарита 

Андреевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

15.  Пивень Алина 

Евгеньевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

16.  Резанова Диана 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

17.  Скуратова Анна 

Евгеньевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

18.  Уварова Василиса 

Дмитриевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

19.  Цырельникова 

Екатерина 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

20.  Черненко Яна 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

21.  Шевченко 

Людмила 

Федоровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

22.  Шопина Валерия 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

23.  Шуть Виктория 

Александровна  

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани старшего 

преподавателя кафедры профессиональной педагогики, психологии  

и физической культуры Михайлову Наталью Борисовну. 

32. Направить следующих обучающихся 1 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 



30 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Начальное образование, Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани  

на учебную практику (ознакомительную практику) с 06.07.2023 по 19.07.2023: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Алавердян Наталья 

Сергеевна  

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

2.  Ветлугаева 

Снежана 

Валерьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

3.  Гвоздева 

Валентина 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

4.  Дмитриева Анна 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

5.  Зеленина Светлана 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

6.  Колоскова Полина 

Ивановна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

7.  Корж Ксения 

Николаевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

8.  Нечепуренко 

Марина Федоровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

9.  Рудышина Лилия 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

10.  Сальник Екатерина 

Михайловна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

11.  Татарина Татьяна 

Валерьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

12.  Шевченко 

Валентина 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

13.  Шепетько Оксана 

Валерьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

14.  Юрьева Арина 

Юрьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани старшего 

преподавателя кафедры профессиональной педагогики, психологии  

и физической культуры Алехину Людмилу Николаевну. 

33. Направить следующих обучающихся 1 курса, ЗФО (договор), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Начальное образование, Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани  

на учебную практику (ознакомительную практику) с 06.07.2023 по 19.07.2023: 
 



31 

№ 1497-ст от 16.06.2023 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Бернацкая 

Анастасия 

Андреевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

2.  Бехер Марина 

Георгиевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

3.  Гладкая Наталья 

Васильевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

4.  Косенко Ольга 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

5.  Попова Анна 

Романовна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

6.  Сальникова 

Евгения 

Анатольевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

7.  Ткаченко Татьяна 

Николаевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

8.  Чернышова Елена 

Викторовна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

9.  Юханаева Нина 

Вячеславовна  

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани старшего 

преподавателя кафедры профессиональной педагогики, психологии  

и физической культуры Алехину Людмилу Николаевну. 

34. Возложить на руководителей практики ответственность за соблюдение 

норм и требований охраны труда.  

35. Руководителям практики пройти инструктаж по охране труда 

у ответственных за соблюдение норм и требований охраны труда в филиале 

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске- 

на-Кубани за два дня до начала практики.  

36. Руководителям практики провести инструктаж по охране труда 

с обучающимися, направляющимися на практику с записью в журнале 

регистрации инструктажей, за один день до начала практики.  

37. Ответственными за соблюдение норм и требований охраны труда 

от профильной организации являются руководители баз прохождения практики.  

Основание: представление директора филиала. 

 

 

 

Проректор по работе с филиалами  А.А. Евдокимов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 


